
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 

 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

720040, Кыргыз Республикасы  

Бишкек ш., Эркиндик бульвары, 2  

эл. почта: info@mnr.gov.kg  
тел.: +996(312)30-06-67 

СИН 00306202110080 

ИУРК 30968288 
КР ФМ караштуу БК БИК 440201  

э/э 4402011000102181 

  

720040, Кыргызская Республика  

г. Бишкек, бульвар Эркиндик, 2  

эл. почта: info@mnr.gov.kg  
тел.: +996(312)30-06-67 

ИНН 00306202110080 

ОКПО 30968288 
ЦК при МФ КР БИК 440201  

р/с 4402011000102181 

 

 2025 № ________ 

На №____________________________ 

 

Арыздардын формасын бекитүү жөнүндө 

           Мамлекеттик функцияларын аткаруу боюнча кызмат көрсөтүү 

системасын оптималдаштыруу, алардын сапатын жогорулатуу жана түзүмдүк, 

ведомстволук жана регионалдык бөлүнүштөрдүн ишин тартипке келтирүү 

максатында, Кыргыз Республикасынын жаратылыш ресурстары, экология 

жана техникалык көзөмөл министрлигинин (мындан ары- КР ЖРЭТКМ)    

2025-жылдын 3-июнундагы 01-01/157  Мамлекеттик экологиялык 

экспертизага долбоорлордун курамында берилүүчү кошумча документтердин,   

материалдардын жана корутундулардын тизмесин бекитүү жөнүндө  

буйругуна ылайык, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

2021-жылдын 15-ноябрындагы  №263 токтому менен бекитилген КР ЖРЭТКМ 

жобосунун 15-пунктун жетекчиликке алып, буйрук кылам: 

1. Жер казынасын пайдалануу жана айлана-чөйрөнү коргоо чөйрөсүндө 

лицензиялык-уруксат берүүчү документтерди алууга арыздардын 

формалары ушул буйруктун №№1-21; 22/1-22/4; 23/1-23/5; 24-40 

тиркемелерине ылайык мамлекеттик жана расмий тилдерде бекитилсин.  

2. КР ЖРЭТКМ 2024-жылдын 7-июнундагы№166-п Арыздардын 

формаларын бекитүү жөнүндө буйругу күчүн жоготту деп табылсын.  

3. Эксперттик, уруксат берүү, лицензиялык документтер башкармалыгы   

(Бирдиктүү терезе борбору) арыздарды кабыл алууну бекитилген 

формалар боюнча жүргүзсүн.  

4. Санариптештирүү, геомаалыматтык системалар жана жер ресурстары 

башкармалыгы арыздардын формаларын КР ЖРЭТКМ сайтына 

жүктөсүн.  

5.  Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө министрдин биринчи орун 

басары Б.Дж. Джусупбековго жүктөлсүн. 

 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/348, 29.10.2025



______________________________________________ 

 

Об утверждении форм заявлений 

             В  целях оптимизации системы предоставления услуг по исполнению 

государственных функций, повышения их качества, упорядочения 

деятельности структурных, подведомственных и региональных  

подразделений Министерства природных ресурсов, экологии и технического 

надзора Кыргызской Республики (далее – МПРЭТН КР), в соответствии с 

приказом № 01-01/157 от 03 июня 2025 года “Об утверждении перечня 

дополнительной документации, документов, материалов и заключений, 

представляемых в составе проектов на государственную экологическую 

экспертизу”, руководствуясь п.15 Положения МПРЭТН КР, утверждённым 

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики №263 от 15 

ноября 2021 года, приказываю:  

1. Утвердить формы заявлений на получение лицензионно-

разрешительной документацииы сфере недропользования и охраны 

окружающей среды на государственном и официальном языках, 

согласно приложениям №№1-21; 22/1-22/4; 23/1-23/5; 24-40 к 

настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ МПРЭТН КР №166-п от  7 июня 2024 

года “Об утверждении форм заявлений”. 

3. Управлению экспертной, разрешительной, лицензионной документации 

(Центру Единое окно) прием документов осуществлять по 

утвержденным формам. 

4. Управлению цифровизации, геоинформационных систем и земельных 

ресурсов разместить формы заявлений на сайте МПРЭТН КР. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Б.Дж.Джусупбекова. 

 

 

Министр                                                                            М.А.Машиев 

 

 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/348, 29.10.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

